
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 2364 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 22 tháng 9  năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng không nhân dân tỉnh 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 74/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 9 năm 2015 của Chính 
phủ về phòng không nhân dân; 

Căn cứ Thông tư số 06/2016/TT-BQP ngày 23 tháng 01 năm 2016 của Bộ 
Quốc phòng hướng dẫn thực hiện Nghị định số 74/2015/NĐ-CP của Chính phủ về 
phòng không nhân dân; 

Căn cứ Quyết định số 2480/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2015 của Thủ 
tướng Chính phủ thành lập Ban Chỉ đạo phòng không nhân dân Trung ương và 
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo phòng không nhân 
dân các cấp; 

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng không nhân dân tỉnh, gồm các ông, 
bà có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Thanh Bình - Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 
2. Phó Trưởng ban:           

- Ông Ngô Nam Cường - Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Phó 
Trưởng ban thường trực;  

- Ông Lê Văn Vũ - Phó Giám đốc Công an tỉnh, Phó Trưởng ban;     
- Ông Phan Quốc Sơn - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Phó Trưởng 

ban;                       

3. Các Ủy viên: 
- Bà Trần Thị Hoài Trâm - Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 
- Ông Phan Thắng - Phó Chỉ huy trưởng/Tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy 

Quân sự tỉnh;  

- Ông Hoàng Minh Hùng - Phó Chỉ huy trưởng/Tham mưu trưởng Bộ Chỉ 
huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;             

- Ông Nguyễn Xuân Sơn - Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;                                



2 
 

 

- Ông Nguyễn Hữu Tín - Phó Giám đốc Sở Tài chính;                                   
- Ông Hồ Dần - Phó Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội; 
- Ông Phan Lương - Phó Giám đốc Sở Nội vụ;                                         
- Ông Nguyễn Kim Tùng - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;           

- Ông Đoàn Minh Thắng - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;                    
- Ông Hoàng Trọng Quý - Phó Giám đốc Sở Y tế;                                                 
- Ông Hoàng Ngọc Sơn - Phó Giám đốc Sở Công Thương;                                    
- Ông Lê Công Diễn - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải;                       
- Ông Lê Toàn Thắng - Phó Giám đốc Sở Xây dựng;  
- Ông Nguyễn Thiên Bình - Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao; 
- Ông Hồ Đắc Trường - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 
* Mời tham gia Ban Chỉ đạo: 
- Ông Nguyễn Hữu Lạc - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

tỉnh; 
- Ông Nguyễn Chí Quang - Phó Trưởng ban Thường trực Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy; 
- Bà Trần Thị Kim Loan - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; 
- Ông Ngô Tăng Định - Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh; 
- Ông Nguyễn Thanh Hoài - Phó Bí thư Tỉnh đoàn TNCS HCM.                           
Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo: 
- Tham mưu cho Tỉnh ủy, Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, ban hành các văn 

bản chỉ đạo và xem xét, quyết định về phương hướng, nhiệm vụ công tác Phòng 
không nhân dân; 

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ phòng không nhân dân 
của tỉnh trình Ủy ban nhân dân và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt; 

- Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, hướng 
dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức thực hiện các nội dung Phòng không nhân 
dân của các Sở, ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị, thành phố Huế, thị xã 
Hương Thủy, thị xã Hương Trà và các huyện trên địa bàn tỉnh; 

- Chỉ đạo cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo phòng không nhân dân tỉnh 
phối hợp với các cơ quan, tổ chức cấp tỉnh giải quyết các vấn đề có liên quan 
đến tổ chức, hoạt động phòng không nhân dân của địa phương; 

- Chỉ đạo xây dựng kế hoạch, tổ chức huấn luyện nghiệp vụ về chuyên môn 
phòng không nhân dân cho các đối tượng và phối hợp với các tổ chức chính trị, 
xã hội tuyên truyền, vận động quần chúng nhân dân tham gia thực hiện công tác 
phòng không nhân dân; 



3 
 

 

- Có quyền yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan báo cáo tình 
hình, cung cấp thông tin về các vấn đề có liên quan đến việc triển khai, tổ chức hoạt 
động Phòng không nhân dân của cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc quyền; 

- Tổ chức diễn tập, kiểm tra, sơ kết, tổng kết, khen thưởng; kiến nghị giải 
quyết khiếu nại, tố cáo, xử lý vi phạm pháp luật về Phòng không nhân dân và 
tổng hợp báo cáo kết quả hoạt động phòng không nhân dân lên Ban Chỉ đạo 
Phòng không nhân dân cấp trên theo quy định; 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND tỉnh giao; 
- Được chọn cử một số chuyên viên và phương tiện của ngành mình phục 

vụ cho công tác khi có yêu cầu; trong quá trình tổ chức, thực hiện gặp vướng 
mắc phải kịp thời báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh để chỉ đạo, giải quyết. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo: 
- Các thành viên của Ban Chỉ đạo Phòng không nhân dân tỉnh làm việc theo 

chế độ kiêm nhiệm; 
- Trưởng Ban và các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo phòng không nhân dân tỉnh 

được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác để điều hành các hoạt động của 
Ban Chỉ đạo; 

- Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo, phân 
công trách nhiệm đối với các Ủy viên Ban Chỉ đạo và quy định chức năng, 
nhiệm vụ của Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo; 

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh là cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Phòng 
không nhân dân của tỉnh.   

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 
Quyết định 667/QĐ-UBND ngày 12  tháng 3 năm 2020 của UBND tỉnh. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, 
ngành, đoàn thể cấp tỉnh có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Ban Chỉ đạo PKND Quân khu 4; 
- Bộ Tham mưu Quân khu 4; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- TT HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- BCĐ PKND các huyện, thị xã, Tp Huế; 
- Ban CHQS các huyện, thị xã, Tp Huế 
- Phòng Tham mưu BCH Quân sự tỉnh; 
- VP: CVP, các PCVP, các CV; 
- Lưu VT, NV. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Phương 

 
 


